

**HOLDINGSELSKABET CBS
BYG ApS**
Ranumvej 6
9670 Løgstør
CVR-nr. 26506565

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.02.2018

Dirigent

Navn: Claus Bernt Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HOLDINGSELSKABET CBS BYG ApS

Ranumvej 6

9670 Løgstør

CVR-nr.: 26506565

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Claus Bernt Sørensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jernbanegade 21

Postboks 49

9670 Løgstør

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed, herunder virksomhed med erhvervelse og besiddelse af aktier/anpartar i datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2017 udviser et overskud på 177 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		340.436	520.351
Personaleomkostninger	1	(97.195)	(90.805)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(208.747)</u>	<u>(249.131)</u>
Driftsresultat		34.494	180.415
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		176.274	14.513
Andre finansielle indtægter		0	829
Andre finansielle omkostninger		<u>(38.664)</u>	<u>(41.609)</u>
Resultat før skat		172.104	154.148
Skat af årets resultat	3	<u>4.613</u>	<u>(29.322)</u>
Årets resultat		<u>176.717</u>	<u>124.826</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		105.800	200.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		176.274	14.513
Overført resultat		<u>(105.357)</u>	<u>(89.687)</u>
		<u>176.717</u>	<u>124.826</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		1.929.243	2.012.890
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		148.000	261.100
Materielle anlægsaktiver	4	2.077.243	2.273.990
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.201.787	1.025.513
Andre tilgodehavender		530.000	530.000
Finansielle anlægsaktiver	5	1.731.787	1.555.513
Anlægsaktiver		3.809.030	3.829.503
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		120.000	255.000
Tilgodehavende selskabsskat		33.013	0
Tilgodehavender		153.013	255.000
Likvide beholdninger		937.759	928.667
Omsætningsaktiver		1.090.772	1.183.667
Aktiver		4.899.802	5.013.170

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		600.787	424.513
Overført overskud eller underskud		2.779.102	2.884.459
Forslag til udbytte for regnskabsåret		105.800	200.000
Egenkapital		3.610.689	3.633.972
Udskudt skat		127.700	143.300
Hensatte forpligtelser		127.700	143.300
Gæld til realkreditinstitutter		986.286	1.061.017
Langfristede gældsforpligtelser	6	986.286	1.061.017
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	74.732	72.976
Skyldig selskabsskat		0	3.022
Anden gæld		100.395	98.883
Kortfristede gældsforpligtelser		175.127	174.881
Gældsforpligtelser		1.161.413	1.235.898
Passiver		4.899.802	5.013.170
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	424.513	2.884.459	(200.000)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	200.000
Årets resultat	0	176.274	(105.357)	105.800
Egenkapital ultimo	125.000	600.787	2.779.102	105.800
				I alt kr.
Egenkapital primo				3.233.972
Udbetalt ordinært udbytte				200.000
Årets resultat				176.717
Egenkapital ultimo				3.610.689

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	92.875	88.875
Andre personaleomkostninger	4.320	1.930
	97.195	90.805
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	208.747	249.131
	208.747	249.131
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	10.987	5.022
Ændring af udskudt skat	(15.600)	24.300
	(4.613)	29.322
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.728.605	1.444.899
Tilgange	0	32.000
Afgange	0	(160.000)
Kostpris ultimo	2.728.605	1.316.899
Af- og nedskrivninger primo	(715.715)	(1.183.799)
Årets afskrivninger	(83.647)	(125.100)
Tilbageførsel ved afgang	0	140.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(799.362)	(1.168.899)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.929.243	148.000

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	601.000	530.000
Kostpris ultimo	601.000	530.000
Opskrivninger primo	424.513	0
Andel af årets resultat	176.274	0
Opskrivninger ultimo	600.787	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.201.787	530.000

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	74.732	72.976	986.286	668.937
	74.732	72.976	986.286	668.937

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 300 t.kr. til sikkerhed for associeret selskabs engagement med pengeinstitut. Gæld til pengeinstitut i associeret virksomhed udgør pr. 31.12.2017 0 t.kr
